
Seniūnijų centruose laukiama įkurtuvių. Naujienos iš Linkmenų 

 

Jau antrus mokslo metus Linkmenų mokykla nesulaukia mokinių. Ji nebuvo uždaryta 

vis dar viliantis, kad jų atsiras. Šiuo metu mokykloje vyksta renovacijos darbai. Įgyvendinamas 

ES remiamas kaimo diversifikacijos projektas „Linkmenų mokyklos pastato nenaudojamos 

dalies pritaikymas bendruomenės poreikiams ir aplinkos bei viešųjų erdvių sutvarkymas", kurio 

vertė daugiau nei 289 620 Eur. Po renovacijos į erdvų mokyklos pastatą planuojama perkelti 

visas viešąsias miestelio įstaigas. 

 

 
 

Sausio 19 d. Linkmenyse lankėsi ir darbus apžiūrėjo Ignalinos rajono meras Bronis 

Ropė. Jo teigimu, tokio  centro įkūrimas pirmiausia pagerins sąlygas teikiant įvairias paslaugas. 

Gyventojai jas gaus vienoje vietoje. Čia susirinks ne tik reikalų tvarkyti, bet ir kartu praleisti 

laisvalaikį, užsiimti mėgstama veikla, sportuoti. Graži, estetiškai sutvarkyta aplinka jau pati 

savaime žmogų maloniai nuteikia. Labai svarbus ir lėšų taupymas, kadangi nereikės eksploatuoti 

kelių atskirų pastatų. Juos bus galima panaudoti kitoms reikmėms ar parduoti. (Meras taip pat 

domėjosi pernai prasidėjusio vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtros projekto darbais Linkmenyse 

bei būsimu bažnyčios stogo remontu ir jos prieigų tvarkymu.) 
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Mokyklos pastato renovacija vyks dviem etapais. Dabar tvarkomas senasis mokyklos 

pastatas. Kaip sakė darbus atliekančios UAB „Ignalinos statyba“ darbų vadovas Vytautas 

Vaickus, įkurtuves bus galima švęsti šį rudenį. Pirmajame pastato aukšte įsikurs Linkmenų 

kaimo bendruomenė, antrajame - biblioteka, moterų centras, atsiras erdvus žaidimų kambarys. 

Atskira patalpa skirta muziejui. Dar 2001 m. mokykloje buvo įsteigtas etnografinis  buities 

kampelis, surinkta daugiau nei  200 eksponatų. “Norisi išsaugoti Linkmenų senovę. Įvairių 

daiktų nedideliam muziejui turime užtektinai”, - sakė seniūnas Jonas Alekna. 

 

 
 

Seniūnijos administracijai buvusioje mokykloje irgi užteks vietos. Ji įsikurs 

naujesnėje pastato dalyje.  Prieš metus čia jau persikėlė ir sėkmingai kultūrinę veiklą vykdo 

 kaimo seklyčia. Organizuojamos smagios šventės, bendruomenės susiėjimai, linkmeniškiai 

renkasi į  meno ir amatų mokyklėlės užsiėmimus. Kaip minėjo seniūnas, gyventojai noriai 

lankosi sporto salėje, ypač savaitgaliais ji nebūna tuščia.  

Buvusių mokyklų pastatuose įvairias paslaugas teiksiantys bendruomenių centrai 

kuriami ne tik Linkmenyse, bet ir Rimšėje, Mielagėnuose. Esami kultūros namai bus renovuoti 

Strigailiškyje, Naujajame Daugėliškyje, Didžiasalyje, Tverečiuje, Ceikiniuose. Kazitiškyje 

bendruomenės poreikiams pritaikomas šalia bažnyčios esantis pastatas. Jau pakeistas jo stogas, 

bus tvarkoma aplinka. Meras B.Ropė apžiūrėjo, kaip darbai vyksta Strigailiškyje. Čia jau 

pakeistas kultūros namų stogas, langai, durys, tinkuojamos sienos ir lubos. Jau ryškėja, kokios 

bus jaukios ir erdvios kaimo seklyčios ir bibliotekos patalpos.  
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Dūkšte pradėtas miesto centrinės dalies pertvarkymas. Renovuojamas senojo 

buitinio, seniūnijos pastatai, pagražės ir jų prieigos, gatvė, šaligatviai, atsiras nauja automobilių 

stovėjimo aikštelė, skveras, universali sporto aikštelė ir kt.  

Siekiama, kad kiekvienoje kaimiškoje seniūnijoje atsirastų bent po vieną moderniai 

sutvarkytą ir bendruomenės poreikiams pritaikytą pastatą, kur būtų malonu leisti laisvalaikį ir 

tvarkyti įvairius reikalus. Visoms įstaigoms ir visuomeninėms organizacijoms persikėlus po 

vienu stogu būtų dar labiau telkiama bendruomenė ir taupomos lėšos.  

Ignalinos rajono gyvenvietėse 2007-13 metų finansavimo laikotarpiu numatoma 

įgyvendinti įvairių pastatų renovavimo, aplinkos tvarkymo ir vandentvarkos projektų, kurių 

bendra vertė gali būti apie 11 584 800 Eur.   

 

(naujienos pristatyme panaudota Tado Kasperavičiaus Linkmenų mokyklos pastato nuotrauka). 

 

parengė Lina Kovalevskienė 


